
Vol.01
2023年1月31日発行

シーサイドかなざわ社会福祉法人  昴
特別養護老人ホーム シーサイドかなざわ
〒236-0012 横浜市金沢区柴町343-5
TEL  045-780-1322  
FAX  045-780-1316

編集後記

デイサービス

　２０２２年１０月１日　特別養護老人ホームシーサイドかなざわを開設いたしました。
デイサービス、フィットネスジム、コミュニティカフェを併設。子どもから高齢者までが集い住み慣れた地域でそ
の人らしくお過ごしいただけるよう、安心で快適な生活を提供いたします。
　職員一同、笑顔あふれるシーサイドかなざわを創りあげていきたいと思っております。
　よろしくお願いいたします。
広報委員：高橋　郁雄　　荒井　瑞葵　　浅見　晴子

※撮影時のみマスクを外しています。

　オープン後初めてのイベントでクッ
キングを行いました。皆さま手際よく
ベビーカステラとパンケーキを作られ
ました！　

　クリスマス会の様子です。職員の伴奏にのせてご利用者さまにハンドベルの演奏を
していただきました！サンタさんからのプレゼントもありましたよ♪

　ご利用者さま一人ひとりに
チューリップとクロッカスの球根
を植えていただきました。
綺麗に咲くのが楽しみです♪
　



お正月の風景

新年のご挨拶

　クリスマスの雰囲気に包まれたユニットで、クリスマス料理やサンタクロースから
の贈り物など、笑顔がたくさん♪　喜んでいただけました。

　初日の出が差し込む元旦。
一年の無病長寿を祈り、お屠蘇の振る舞いとお正月料理をお召し上がりいただきました。

　新年あけましておめでとうございます。
新春のお慶びを申し上げますとともに、日頃よりご利用者さま、ご家族さま並びに地域の皆さまから温かい
ご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることができたことを心より、御礼申し上げます。 
　昨年10月1日にオープンしたシーサイドかなざわでは皆様のご協力もありコロナ陽性者を一人も出すこと
なく新年を迎えることが出来ました。まだまだ予断を許さない状況が続きますが、一日でも早いコロナ収束を
願いつつ感染症対策を徹底し、ご利用者さまの「安心と快適」な生活を第一に施設運営にあたる所存でご
ざいます。
今後もご利用者さまやご家族さまの思いに添えるよう尽くすと共に、福祉と医療の連携、施設と地域の共生
を目指し、職員一同と取り組んで参ります。

施設長　清田　芳夫

出前クラブ 外気浴
　シーサイドかなざわのテラスは景色も日当たりも良く、
気持ちの良い外気浴をお楽しみいただいております。

　食べることの楽しみを♪　
出前クラブは月二回実施しているイベントです。

クリスマス
いろいろな活動を今後も企画していきます。


